Albersdorfer

Urgermeisterbrie

wr. 9/ Juni 2013

Liebe Mitbtrgerinnen,
liebe Mitbirger!

Mit der Kommunalwahl am 26. Mai
haben Sie eine neue Gemeinde-
vertretung in Albersdorf gewahlt, und
damit verabschiede ich mich als Ihr
Blrgermeister der Jahre 2008 bis 2013.
Mir hat diese schbne aber auch
schwierige Arbeit viel Spald und Freude
bereitet.

Da ich von vornherein nur fir eine
Amtszeit zur Verfugung stehen wollte,
wird die Gemeindevertretung am
Dienstag, dem 18. Juni 2013, ab 20.00
Uhr meinen Nachfolger im Casino im
Dithmarsenpark wahlen. Sie sind als

Gaste bei dieser konstituierenden
Gemeinderatssitzung  alle  herzlich
willkommen!

Ich danke allen Bulrgerinnen und
Burgern, die mich tatkraftig unterstitzt
und mir erwinschte und auch ,weniger
erwinschte* Hinweise und Anregungen
fur die tagliche Arbeit gegeben haben,
sowie allen Vereinen und Verbanden fur
die stetige und kooperative Zu-
sammenarbeit.

Weiterhin bedanke ich mich
ausdricklich bei den vielen Menschen,
deren Gast ich bei verschiedensten
Gelegenheiten sein durfte, fur die
anregenden Gesprache und den
freundlichen Umgang miteinander.

Vielen Dank und auf Wiedersehen an
anderer Stelle.

lhr

Peter Mucke
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Ergebnisse Kommunalwahl 2013

Wahlkreis | ,Feuerwehrgeratehaus”

[Wahlberechtigte: 1.014; Wahlerinnen und Wahler: 579 = 57,1 %] [Gliltige Stimmen: 1.663]
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Wabhlkreis Il ,,Regionalschule”

Boldt, Markus
Meyer, Matthias
Kammholz, Manfred
Abraham, Glinther
Frahm, Uwe

Albers, Eike

Eckert, Frank
Stuhlmacher, Bernd
Gebauer, Sven

. Beling, Steffen

. Glinther, Hans-Joachim

. Bornholt, Klaus-Hermann
. Biller, Wolfgang

. Schulz, Uwe

. Floors, Gisela

Cbu
Cbu
Ccbu
SPD
SPD
SPD
ABB
FDP
ABB
ABB
FDP
UWA
UWA
UWA
FDP

283
268
242
149
122
104
98
82
82
71
44
42
28
26
22

direkt gewahlt
direkt gewahlt
direkt gewahlt
Gber Liste
Gber Liste

Uiber Liste

Uber Liste
Uiber Liste

[Wahlberechtigte: 919; Wahlerinnen und Wahler: 374 = 40,7 %] [Glltige Stimmen: 1.043]
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Heinecke, Heribert
Harms, Kerstin
Borsing, Peter

Albers, Karsten
Frahm, Stefan
Duchow, Gabriela
Karstens, Thorsten
Ramundt, Hans Arnold
Ginther, Matthias

. Kriger, Holger

. Jochens, Irmgard
. Pieper, Johann

. Jons, Bente

. Thedens, Ole

. Wichora, Kai

Wahlkreis Ill ,DRK-Heim*

Cbu
Ccbu
Ccbu
SPD
SPD
ABB
SPD
FDP
FDP
ABB
UWA
FDP
UWA
UWA
ABB

220
161
144
71
69
58
54
48
46
41
34
29
27
22
19

direkt gewahlt
direkt gewahlt
direkt gewahlt

iber Liste

Uiber Liste

[Wahlberechtigte: 881; Wahlerinnen und Wahler: 446 = 50,62 %] [Gultige Stimmen: 1.219]
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Henningsen, Klaus-Peter
Schillalies, Angela

VoR, Sven

Claussen, Reinhard
Kohl, Ginter

Bartelt, Jorn

Reis, Mirco

Kuhrt, Volker

Leopold, Patrick

. Stuhlmacher, Sabine

. Glnther, Oliver

. Lohnert, Stefanie

. Fuhg, Reinhold

. Thiemann, Ingrid

. Clauf3en, Heidemarie

Ccbu
Cbu
Ccbu
SPD
SPD
SPD
ABB
ABB
ABB
UWA
FDP
FDP
UWA
UWA

FDP

230
176
167
99
95
90
71
52
49
44
37
31
31

19

direkt gewahlt
direkt gewahlt
direkt gewahlt

Uber Liste

liber Liste

28



