Albersdorfer Bürgermeisterbrief

Nr. 9 / Juni 2013

Liebe Mitbürgerinnen, liebe Mitbürger!

Mit der Kommunalwahl am 26. Mai haben Sie eine neue Gemeindevertretung in Albersdorf gewählt, und damit verabschiede ich mich als Ihr Bürgermeister der Jahre 2008 bis 2013. Mir hat diese schöne aber auch schwierige Arbeit viel Spaß und Freude bereitet.

Da ich von vornherein nur für eine Amtszeit zur Verfügung stehen wollte, wird die Gemeindevertretung am Dienstag, dem 18. Juni 2013, ab 20.00 Uhr meinen Nachfolger im Casino im Dithmarsenpark wählen. Sie sind als Gäste bei dieser konstituierenden Gemeinderatssitzung alle herzlich willkommen!

Ich danke allen Bürgerinnen und Bürgern, die mich tatkräftig unterstützt und mir erwünschte und auch "weniger erwünschte" Hinweise und Anregungen für die tägliche Arbeit gegeben haben, sowie allen Vereinen und Verbänden für die stetige und kooperative Zusammenarbeit.

Weiterhin bedanke ich mich ausdrücklich bei den vielen Menschen, deren Gast ich bei verschiedensten Gelegenheiten sein durfte, für die anregenden Gespräche und den freundlichen Umgang miteinander.

Vielen Dank und auf Wiedersehen an anderer Stelle.

Ihr

Peter Mucke

Inhalt: Ergebnisse der Kommunalwahl S. 2 Abwasserentsorgung Albersdorf informiert zum Thema Dichtigkeitsprüfung S.3/4/5 Der Wert des Steinzeitparks Dithmarschen S. 6 Befragungen zum Albersdorfer Steinzeitpark S. 7/8

Ergebnisse Kommunalwahl 2013

Wahlkreis I "Feuerwehrgerätehaus"
[Wahlberechtigte: 1.014; Wählerinnen und Wähler: 579 = 57,1 %] [Gültige Stimmen: 1.663]

	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, . ,		
1.	Boldt, Markus	CDU	283	direkt gewählt
2.	Meyer, Matthias	CDU	268	direkt gewählt
3.	Kammholz, Manfred	CDU	242	direkt gewählt
4.	Abraham, Günther	SPD	149	über Liste
5.	Frahm, Uwe	SPD	122	über Liste
6.	Albers, Eike	SPD	104	
7.	Eckert, Frank	ABB	98	über Liste
8.	Stuhlmacher, Bernd	FDP	82	
8.	Gebauer, Sven	ABB	82	
10.	Beling, Steffen	ABB	71	
11.	Günther, Hans-Joachim	FDP	44	über Liste
12.	Bornholt, Klaus-Hermann	UWA	42	über Liste
13.	Biller, Wolfgang	UWA	28	
14.	Schulz, Uwe	UWA	26	
15.	Floors, Gisela	FDP	22	

Wahlkreis II "Regionalschule"
[Wahlberechtigte: 919; Wählerinnen und Wähler: 374 = 40,7 %] [Gültige Stimmen: 1.043]

1.	Heinecke, Heribert	CDU	220	direkt gewählt
2.	Harms, Kerstin	CDU	161	direkt gewählt
3.	Borsing, Peter	CDU	144	direkt gewählt
4.	Albers, Karsten	SPD	71	
5.	Frahm, Stefan	SPD	69	
6.	Duchow, Gabriela	ABB	58	
7.	Karstens, Thorsten	SPD	54	über Liste
8.	Ramundt, Hans Arnold	FDP	48	
9.	Günther, Matthias	FDP	46	
10). Krüger, Holger	ABB	41	
11	L. Jochens, Irmgard	UWA	34	
12	2. Pieper, Johann	FDP	29	über Liste
13	3. Jöns, Bente	UWA	27	
14	I. Thedens, Ole	UWA	22	
15	5. Wichora, Kai	ABB	19	

Wahlkreis III "DRK-Heim"

[Wahlberechtigte: 881; Wählerinnen und Wähler: 446 = 50,62 %] [Gültige Stimmen: 1.219]

1.	Henningsen, Klaus-Peter	CDU	230	direkt gewählt
2.	Schillalies, Angela	CDU	176	direkt gewählt
3.	Voß, Sven	CDU	167	direkt gewählt
4.	Claussen, Reinhard	SPD	99	
5.	Köhl, Günter	SPD	95	
6.	Bartelt, Jörn	SPD	90	über Liste
7.	Reis, Mirco	ABB	71	
8.	Kuhrt, Volker	ABB	52	
9.	Leopold, Patrick	ABB	49	über Liste
10.	Stuhlmacher, Sabine	UWA	44	
11.	Günther, Oliver	FDP	37	
12.	Lohnert, Stefanie	FDP	31	
12.	Fuhg, Reinhold	UWA	31	
14.	Thiemann, Ingrid	UV	٧A	28
15.	Claußen, Heidemarie	FDP	19	